Российская Федерация
ПОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

  сессии сельского Совета народных депутатов

07.05.2014г.                                                                                         №  12/36
с. Поярково

О максимальном размере земельных участков
предоставляемых гражданам, которые были
признаны пострадавшими в результате
чрезвычайной ситуации, возникшей в
июле - августе 2013 года на территории
Амурской области бесплатно в собственность

для огородничества
Руководствуясь ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 21.01.2005 № 422-ОЗ «Об основаниях (случаях) бесплатного предоставления и предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, на территории Амурской области», Законом Амурской области от 07.11.2013г. № 266-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты области в сфере земельных отношений», решением Поярковского сельского Совета народных депутатов № 19/177 от 14.11.2006г. «Об утверждении Положения «Об основаниях (случаях) бесплатного предоставления и предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, на территории Поярковского сельсовета», на основании Устава Поярковского сельсовета, Поярковский сельский Совет народных депутатов,
р е ш и л:

1. Земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности на территории Поярковского сельсовета, могут предоставляться бесплатно в собственность граждан для огородничества,  в случае, если гражданин России, зарегистрированный по месту жительства в пределах области, признанный пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в июле - августе 2013 года на территории Амурской области, отказался от права собственности, права пожизненного наследуемого владения, права постоянного (бессрочного) пользования, права аренды на земельный участок и утраченное жилье, принадлежащее ему на праве собственности, расположенное на этом земельном участке.
2. Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам которые были признаны пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в июле - августе 2013 года на территории Амурской области в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, для ведения огородничества, устанавливается в размере 0,5 га.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Поярковского сельсовета www.adminsspoyarkovo.jimdo.com
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Поярковского сельсовета

          Е.В.Магаляс

Председатель Поярковского

сельского Совета народных депутатов

        А.В.Демашин